
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GUGLIEMO MARCONI” 

Via Egitto, 1 - 92027 L I C A T A (AG) 

Tel. 0922 773044 - fax 0922 773550 

Sito Web: www.istitutocomprensivomarconilicata.edu.it 

PEC agic834003@pec.istruzione.it e-mail agic834003@istruzione.it 

Codice Meccanografico. Agic834003 

 

MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2024 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 
(D.M. 19/2024) 

AUTORIZZAZIONE 
PROGETTO 

CODICE PROGETTO TITOLO PROGETTO IMPORTO 
AUTORIZZATO 

Accordo di concessione 
Prot. n. 142989  
del 12/10/2024 

MAC1I1.4-2024-1322-P-53510 Creare relazioni per un futuro consapevole € 126.766,22 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

         VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto nella  

                     seduta del 14/02/2024; 

 VISTO l’art. 10, comma 3 e 5 del D.I. n.129 del 28 Agosto 2018; 
   VISTO  il  Decreto di  Assunzione in  bilancio Prot. n. 0012757 del 16/12/2024 - PIANO NAZIONALE DI  

                 RIPRESA E RESILIENZA  Missione 4  –  Istruzione e Ricerca  –  Componente 1  – Potenziamento 

                dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili  nido alle  Università  –  Investimento 1.4:  dagli 

                 asili nido alle Università – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla dei divari  

                territoriali  nelle  scuole  secondarie di primo e di  secondo  grado e alla lotta alla  dispersione 

                 scolastica-Interventi di  tutoraggio-formazione per la riduzione dei  divari negli apprendimenti 

                 e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024); 

   CONSIDERATO che occorre modificare il Programma Annuale E.F. 2024; 

 

DECRETA 

 

   di apportare la seguente Modifica: 
MODELLO A – PIANO DEI CONTI ENTRATA – SCHEDA ILLUSTRATIVA FINANZIARIA (MOD. B) 
 
Aggregato 02 – Finanziamenti dall’Unione Europea 
Voce 03 – Altri finanziamenti dell’Unione Europea 
 Sottovoce 07 – "Next generation EU - PNRR" D.M. 19/2024 Prog. M4C1I1.4-2024-1322-P-53510  
 

http://www.istitutocomprensivomarconilicata.edu.it/
mailto:agic834003@pec.istruzione.it
mailto:agic834003@istruzione.it




Aggregato 
Voce 

Sottovoce 

DESCRIZIONE PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

 

02/03/07 

"Next generation EU - PNRR" D.M. 19/2024 Prog. 
M4C1I1.4-2024-1322-P-53510  

 

0,00 127.766,22   127.766,22 

  
TOTALE 

  
127.766,22 
 

 

 

MODELLO A – PIANO DEI CONTI SPESE – SCHEDA ILLUSTRATIVA FINANZIARIA (MOD. B) 
Tipologia A – Attività amministrativo-didattiche 

        
Aggregato 

Voce 
Sottovoce 

DESCRIZIONE PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

 

A03/22 

PNRR-FUTURA “Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione 
scolastica – D.M. n. 19/2024 – Cod. M4C1I1.4-
2024-1322-P-48998 - CUP: J74D21000390006 

0,00   127.766,22   127.766,22 

  
TOTALE 

  
127.766,22 
 

 

 
     Licata, 16/12/2024 

               Il Dirigente Scolastico  

            Prof. Maurilio Lombardo  


		2024-12-16T13:28:13+0100
	MAURILIO LOMBARDO




